
 

 

 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE DI STATO “ANDREA MANTEGNA” 

SEDE LEGALE VIA FURA, 96 C.F. 98092990179 - 25125 BRESCIA 
TEL. 030.3533151 – 030.3534893   FAX 030.3546123 

bsis031005@istruzione.it  bsis031005@pec.istruzione.it www.istitutomantegna.edu.it 
 

 

Pag. 1/2 
 

 

Prot. n. vedi segnatura        Brescia, vedi segnatura 

 

 

ALL’ALBO ON LINE 

AL SITO WEB ISTITUZIONALE/AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

AGLI ATTI  
 
 

Oggetto: DETERMINA DI RESTITUZIONE DOPPIO RIVERSAMENTO ERRATO DA PAGOPA. 
  

 
 

IL DIRIGENTE   SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa»; 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTA  la L. 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTO il Programma annuale predisposto per l’esercizio finanziario 2023 approvato dal Consiglio 
d’Istituto con deliberazione n. 1 del 14/02/2023; 

VISTO il Regolamento d’Istituto “Affidamento di lavori, servizi e forniture”, che disciplina le 
modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture deliberato 
ai sensi dell’art. 45 comma 2 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 dal Consiglio d’Istituto con 

deliberazione n. 18/23 del 13/07/2023; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n.129 del 28/08/2018 (Regolamento concernente le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

VISTO il Dlgs n.36/2023 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della 
legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici; 

VISTA  la richiesta pervenuta da Worldline Merchant Service Italia S.P.A. ri restituzione del 
bonifico del 20/09/2023 per errato accredito del 20/09/2023 con riversamento da 
PAGOPA; 

ACCERTATA la necessità di procedere alla restituzione dei fondi erroneamente versati; 

CONSIDERATO  che gli importi di cui al presente provvedimento trovano copertura nel bilancio di 
previsione per l’anno finanziario corrente;  

RITENUTO  di procedere in merito; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per 
la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 La restituzione della somma erroneamente accreditata sul conto corrente dell’istituto per un 
importo complessivo di € 200,00 a Worldline Merchant Service Italia S.P.A. C.F./P.I.  

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE ANDREA MANTEGNA - AOO BSIS031005 - PR. U. N. 0008321 DEL 20/10/2023 - VI.2

mailto:bsis031005@istruzione.it
mailto:bsis031005@istruzione.it
http://www.istitutomantegna.edu.it/


 

 

 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE DI STATO “ANDREA MANTEGNA” 

SEDE LEGALE VIA FURA, 96 C.F. 98092990179 - 25125 BRESCIA 
TEL. 030.3533151 – 030.3534893   FAX 030.3546123 

bsis031005@istruzione.it  bsis031005@pec.istruzione.it www.istitutomantegna.edu.it 
 

 

Pag. 2/2 
 

 

 05963231005  

 di autorizzare la spesa complessiva 200,00 da imputare sull’Attività A0301 dell’esercizio finanziario 
2023 che presenta la necessaria copertura finanziaria. 

 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, per gli obblighi della trasparenza e della massima 
divulgazione, è pubblicato all’albo e sul sito di questa Istituzione Scolastica. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Giovanni Rosa 

Documento firmato digitalmente ai sensi 

del Codice   dell’Amministrazione digitale 

     e norme ad esso connesse 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE ANDREA MANTEGNA - AOO BSIS031005 - PR. U. N. 0008321 DEL 20/10/2023 - VI.2

mailto:bsis031005@istruzione.it
mailto:bsis031005@istruzione.it
http://www.istitutomantegna.edu.it/

		2023-10-20T18:57:17+0200
	GIOVANNI ROSA




